
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2017 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



KDO JSME 

Rodinné centrum PASTELKA je zapsaný ústav působící v Brně-Líšni. Organizace čerpá z 

dlouhé tradice a široké poměrně stabilní nabídky služeb, která láká klienty nejen z městské 

části, ale i z okolí.   

MOTTO: Rozvíjíme děti, pomáháme rodičům.   

POSLÁNÍ: Naším cílem je sdružovat, vzdělávat a pomáhat rodinám s dětmi, hájit jejich zájmy, 

rozvíjet osobnost jednotlivých členů rodiny, podporovat zdravý životní styl, mezigenerační 

soužití a komunitní život.  

ČINNOST: RC Pastelka provozuje jak centrum s celotýdenním provozem, kde nabízí programy 

pro nastávající rodiče, rodiče s dětmi, děti a dospělé, tak celotýdenní Školku Pastelka a Jesle 

MikroPastelka.  

  

HISTORIE 

2003  

Vzniká občanské sdružení pro děti a jejich rodiče „Klub PASTELKA“.  Klub funguje 2x v týdnu v 

pronajatých prostorách Kulturního centra Líšeň.   

2007  

31.3. nastalo vysněné stěhování do současných prostor ve staré Líšni na nám. Karla IV. 4/4. 

Stále jsou to pronajaté prostory, ale je to již cca 100 m² ve kterých se pohybujeme jen my. 

Postupně otvíráme až na 5 dní v týdnu. Vypisujeme první kurzy pro děti i jejich maminky. 

Zařazujeme službu hlídání dětí bez rodičů Pasteláček a organizujeme jednorázové akce pro 

celé rodiny.   

Stali jsme se členy celorepublikové Sítě mateřských center.  

2011  

Klub Pastelka se stal s konečnou platností Rodinným centrem Pastelka.   

Stali jsme se členy jiné celostátní prorodinné organizace Unie center pro rodinu a komunitu.  

2012  

Otevíráme soukromou Školku Pastelka v Nové Líšni na Poláčkově 13 a získáváme první dotaci 

z EU.   

Výrazně posilujeme tým a stáváme se celotýdenním rodinným centrem.  

Rozšiřujeme prostory o seminární místnost (suterénní místnost v RC Pastelka, nám. Karla 

IV.).  

2015  

Stáváme se opět členy Sítě mateřských center (Síť pro rodinu).  



2016 

18.4. se naše školka stala registrovanou dětskou skupinou Školka Pastelka.  

Od 1.9. realizujeme projekt Školka Pastelka podpořený dotací z EU.  Jedná se o provoz dětské 

skupiny Školka Pastelka pro 17 dětí.  

Od 1.10. realizujeme projekt Rosteme podpořený dotací EU, který je zaměřen na zvýšení 

profesionality jak vedení centra, tak nabízených služeb.  

17.11. jsme se transformovali na zapsaný ústav Rodinné centrum Pastelka z.ú. 

  

Rok 2017 

Během roku 2017 jsme pokračovali ve všech aktivitách z let minulých a hodně sil jsme 

vynaložili na projekt profesionalizace neziskových organizací „ROSTEME“, který nás provázel 

celým rokem. 

Díky projektu Rosteme, jsme měli finanční prostředky na aktivity, které jsme dříve neměli 

šanci uskutečnit např. vzdělávání jak každého zaměstnance, tak celého týmu. Jako společná 

témata jsme vybrali Řešení konfliktů a Etická komunikace. Na rok 2018 máme v plánu ještě 

Tým a týmové role a Manipulaci a agresi.  

 V rámci projektu Rosteme jsme také jarní a letní měsíce věnovali přípravě nového vizuálního 

stylu a webu. Nové logo používáme od konce června a web jsme spustili během letních 

prázdnin. S grafickou stránkou jsme byli od začátku spokojeni, ale ještě na podzim jsme 

museli řešit někdy podstatné funkcionality webu.  

V oblasti marketingu jsme udělali naší první Linked In kampaň. Našli jsme několik 

potenciálních pracovních partnerů, bohužel však žádného dárce. Myslíme si, že tento typ 

kampaní není pro nás. Zkusíme udělat ještě jednu kampaň na konkrétní událost na jaře 2018 

a uvidíme výsledky.  

1.5. jsme začali přípravnou fázi projektu MikroPastelka z Líšně. Protože se Městská část Brno 

– Líšeň stala partnerem projektu, vybrali jsme společně vhodné obecní prostory. Celý 

červenec jsme aktivně věnovali budování prostor, které jsme z nákladů projektu 

zrekonstruovali i vybavili a 1.8. jsme je úspěšně otevřeli. Kapacita je 4 děti (od 6 měsíců) o 

které se starají 2 pečující osoby na částečné úvazky. 

Podali jsme žádost o prodloužené projektu Školka Pastelka II na podporu provozu dětské 

skupiny a na podzim byla žádost schválena. Tímto krokem jsme zajistili další dva roky 

fungování školky za stejných podmínek, jaké máme nastaveny doposud.  

Tým RC Pastelka se v roce 2017 rozrostl o 3 nové tváře. Dvě pečující osoby nastoupili do jeslí 

a v září jsme přivítali novou lektorku, která cvičila s rodiči a dětmi (2-3roky) na Kotlance. 

Bohužel z jejích pracovních důvodů byl kurz otevřen 1x za 14 dní ve středu a 1x za 14 dní ve 

čtvrtek. Toto rozložení některým rodičům úplně nevyhovovalo, a proto byl kurz naplněn jen z 

části. 



 

Pasteláček 

 

Pasteláček 

 



Jesle MikroPastelka

Jesle MikroPastelka 



Školka Pastelka 

 

Školka Pastelka 



Přírodovědecký/včelařský kroužek – odlévání svíček z včelího vosku 

Cvičení pro děti a rodiče 



Setkání s Mikulášem 

Vánoční dílny 



 

PRAVIDELNÝ PROGRAM OD ZÁŘÍ 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
R

O
G

R
A

M
 O

D
 Z

Á
Ř

Í 2
0

1
7

 
P

O
N

D
ĚL

Í 

9.00 - 10.30 Pulečci - miminka (2 - 6 měsíců) Pastelka Lenka Nováková 

10.30 - 12.00 Žabičky - miminka (6 - 10 měsíců) Pastelka Lenka Nováková 

10.00 - 11.00 Štěňátka cvičí jógu (2 - 3 roky) Pastelka Blanka Machková 

16.00 - 17.00 Já jsem muzikant I. (1,5 - 3 roky) Pastelka Blanka Machková 

17.15 - 18.15 Já jsem muzikant II. (3 - 6 let) Pastelka Blanka Machková 

18.30 - 20.00 Fyziojóga pro ženy/1x za 14 dní Pastelka Radka Buryšková 

Ú
TE

R
Ý

 

9.00 - 10.30 Koťátka - batolátka (10 - 14 měsíců) Pastelka Lenka Nováková 

10.30 - 12.00 Tygříci - batolátka (14 - 18 měsíců) Pastelka Lenka Nováková 

10.00 – 11.00 Vrabčáci - mrňousci (2 - 3 roky) / 1x za 14 dní Kotlanka Petra Hanušová 

16.00 - 17.00 
Hrátky pro tvořivé ručičky  
(tvoření pro děti 3 - 5 let s tematickými hrami)                                                           

Pastelka Jarmila Dostálová 

17.15 - 18.15 
Hrátky pro tvořivé ručičky  
(tvoření pro děti 3 - 5 let s tematickými hrami)                                                           

Pastelka Jarmila Dostálová 

ST
Ř

ED
A

 8.00 - 13.00 Pasteláček Pastelka L. Nováková, P. Zahradníková 

10.00 - 11.00 Klokani (2 -3 roky) / 1x za 14 dní Kotlanka Petra Hanušová 

13.00 - 14.00 Cvičení po porodu Pastelka Julie Jelínková 

17.45 - 18.45 Cvičení pro těhotné Pastelka Julie Jelínková 

19.00 - 20.00 
Aby záda nebolela I.  
(fyzioterapeutické cvičení pro dospělé) 

Pastelka Julie Jelínková 

Č
TV

R
TE

K
 

9.00 - 10.30 Hříbátka (1,5 - 2 roky) Pastelka Lenka Nováková 

10.30 - 12.00 Koníčci (2 - 3 roky) Pastelka Lenka Nováková 

14.30 - 16.00 Přírodovědný/včelařský kroužek (7 - 11let) Pastelka Iva Drápelová 

16.00 - 17.00 
Zdravá zádíčka  
(fyzioterapeutické cvičení pro děti) 

Pastelka Julie Jelínková 

17.15 - 18.15 
Aby záda nebolela II.  
(fyzioterapeutické cvičení pro dospělé) 

Pastelka Julie Jelínková 

18.30 - 19.30 
Aby záda nebolela III.  
(fyzioterapeutické cvičení pro dospělé) 

Pastelka Julie Jelínková 

P
Á

TE
K

 8.00 - 13.00 Pasteláček Pastelka L. Nováková, P. Zahradníková 

16.00 - 17.00 Klas - Klub Aktivních Seniorů/1x za 14 dní Farní kavárna Iveta Kolářová 

Zápis nových účastníků kurzu probíhá od 24. 7. 2017 na www.pastelka.net. 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

 

v 

http://www.pastelka.net/


NÁVŠTĚVNOST - JEDNORÁZOVÉ AKCE 

Název akce Měsíc 
Počet  
účastníků 

Změna dynamiky v rodičovských a 
sourozeneckých vztazích březen 6 

Vynášení moreny březen 150 

Jarní burza duben 200 

Akutní dětská onemocnění z pohledu přírodní 
medicíny duben 8 

Den dětí červen 200 

Podzimní burza říjen 200 

Lampionový průvod listopad 700 

Techniky emoční svobody listopad 17 

Setkání s Mikulášem prosinec 500 

Lišeňské vánoce - dílny prosinec 500 

Celkem   2481 

 

NÁVŠTĚVNOST - PRAVIDELNÉ PROGRAMY 

Programy     
  Pro rodiče a děti 235 

Pravidelné 

Pro rodiče 91 

Pro děti 34 

Pro seniory 40 

školka Pastelka 60 

Krátkodobé hlídání 
dětí 60 

Jesle MikroPastelka 10 

Jednorázové 

Jednorázové akce 2481 

Příměstské tábory 51 

Letní školka 100 

Celkem   3162 

 

REALIZOVANÉ PROJEKTY 

Donátor Název projetku 

MPSV Rosteme 

MPSV Školka Pastelka 

Jihomoravský kraj - sociální odbor Pastelka 2016 

MMB školství Prázdniny s Pastelkou 2016 

MMB zdravi Pastelka 2016 

MČ Líšeň Dotace na podporu 3letých dětí  

MČ Líšeň Pastelka 2016 

MMB OZ-Réva Réva 2016 



FINANČNÍ PŘEHLED  

 

PŘÍJMY 

Granty a dotace 

Jihomoravský kraj 30 000 

MMB odbor školství 10 000 

MMB odbor zdraví 130 000 

MPSV 4 028 570 

ÚMČ Brno-Líšeň 80 000 

Granty a dotace celkem 4 278 570 

Dary 52 950 

Příjmy z vlastní činnosti 1 530 009 

Ostatní 2 028 

Příjmy celkem 5 863 557 

  

NÁKLADY   

Osobní náklady 3 967 535 

Materiál a vybavení 461 493 

Služby 1 224 545 

Ostatní náklady 4 240 

Náklady celkem 5 657 813 

Výsledek hospodaření 205 744 

 

 

AKTIVA A PASIVA  

 

AKTIVA stav k 1.1.2017 stav k 31.12.2017 

Dlouhodobý majetek 101 877 101 877 

Oprávky k dlouhodobému majetku -101 877 -101 877 

Pohledávky 28 500 51 900 

Krátkodobý finanční majetek 1 703 383 1 013 017 

Aktiva celkem 1 731 883 1 064 917 

      

PASIVA     

Vlastní zdroje -328 786 -123 041 

Cizí zdroje 2 060 669 1 187 958 

Pasiva celkem 1 731 883 1 064 917 

 

 

 

 



VEDENÍ A ZAMĚSTNANCI 

Správní rada: Ondřej Zendulka, Andrea Grigerová, Eva Kotyzová 

Dozorčí rada: Oldřich Janda, Petr Jelínek, Lucia Zendulková Zahradníková 

Ředitelka: Alena Stejskalová 

Zaměstnanci: Alena Stejskalová, Šárka Vodičková, Irena Moštková, Lenka Nováková, Petra 

Zahradníková, Vladimíra Krovická, Markéta Dubová Nečasová, Ivana Černá, Jarmila Dostálová, 

Marie Baláková, Jana Svobodová 

Lektoři programů: Iva Drápelová, Julie Jelínková,  Blanka Machková, Olga Fryčová Hořavová, 

Petra Hanušová, Iveta Kolářová (dobrovolník) 

Úklid: Marie Táborská, Lenka Čechalová 

Účetnictví: Irena Moštková 

Správa webu: Alena Stejskalová, Šárka Vodičková, Irena Moštková 

 

V ROCE 2017 NÁS FINANČNĚ PODPOŘILI: 

▪ MPSV 

▪ Jihomoravský kraj 

▪ Statutární město Brno 

▪ Městská část Brno Líšeň  

▪ Brněnské komunikace a.s. 

▪ Bernardovi 

▪ Lidl Česká republika v.o.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

▪ Rodinné centrum PASTELKA z.ú. 

▪ Právní forma: ústav 

▪ Kontakt: Nám. Karla IV. 4/4 

                        Brno-Líšeň, 628 00 

                 Tel: 725 816 804 

                             www: http://www.pastelka.net 

                             e-mail: info@pastelka.net 

▪ IČO: 26623765 

▪ Bankovní spojení:  

Fio banka, a.s.: 

 č.ú. 2300524104/2010 

              č.ú. 2500559870/2010 

Komerční banka, a.s.: 

              č.ú.107-3427260227/0100 

▪ Statutární orgán: 

 Mgr. Alena Stejskalová - ředitelka             

 

 

 

      Děkujeme všem, kteří jsou stále s námi. 
                                         

 

 

 

mailto:info@pastelka.net


 


